



Komisje RM
19.01.2012

Sokołów Podlaski, dnia 04-01-2012r.

PROTEST ZAŁOGI REJONU ENERGETYCZNEGO W SOKOŁOWIE PODLASKIM PRZECIWKO PLANOM LIKWIDACJI JEDNOSTKI

Załoga PGE Dystrybucja Oddział Warszawa, Rejon Energetyczny Sokółów Podlaski stanowczo sprzeciwia się planom zmian organizacyjnych, restrukturyzacyjnych i konsolidacyjnych w PGE SA a w szczególności planom łączenia rejonów energetycznych.

Zastanawiamy się kto, jak i gdzie podjął tak drastyczne decyzje bez szczegółowej analizy, nie znając ani realiów funkcjonowania rejonów, ani położenia i ukształtowania terenu. Dlaczego przyjęto, takie a nie inne zasady łączenia w oparciu o ilość odbiorców, a nie łączy się kilku czynników jak gęstość zaludnienia, czy rozległość terenu, wielkość obsługiwanych urządzeń energetycznych w zakresie sieci i stacji transformatorowych? Na papierze wszystko robi się szybko i bezboleśnie.

Czy ktoś może nam wyjaśnić jak mają funkcjonować nowe struktury? Nie mamy jasno określonych procedur ani szczegółowego schematu organizacyjnego. Jedyną pewną informacją (zgodnie z e-mailem z dnia 21-12-2011r.) jest to, że na posterunku energetycznym ma pracować 10 do 20 osób? Przy czym w naszym rejonie zatrudnionych jest aktualnie 120 osób (co się stanie z tymi ludźmi). Zapewnienia pracodawcy, iż w wyniku realizacji projektu nie nastąpi likwidacja miejsc pracy oraz nie ulegną pogorszeniu warunki zatrudnienia pracowników mija się z podaną wcześniej informacją (z dnia 21-12-2011r).

Jak zdążyliśmy zauważyć brak jest tu fundamentalnego poszanowania praw pracownika do dialogu. My też powinniśmy uczestniczyć w rozmowach w tworzeniu „nowego” w myśl zasady „nic o nas bez nas” a tu niestety zabrakło dialogu społecznego, więcej zabrakło jakiegokolwiek informacji, zostaliśmy zaskoczeni i stąd nasza dezaprobatą wobec takich nieuzasadnionych działań. Nie przygotowano nas do tak pojętej restrukturyzacji, ogłoszono plany „jako prezent świąteczny dla załogi” czym postawiono nas przed faktem dokonanym. Czy tak postępuje się z wieloletnimi pracownikami? Mamy nieodparte wrażenie, że tak zwane zmniejszanie kosztów funkcjonowania i zwiększenia efektywności zakładów odbywać się ma kosztem pracowników. Wielki chaos, brak odpowiedzialności za nieprzemysłane do końca decyzje. Gdzie w tym wszystkim profesjonalizm? Ze względu na wagę problemu kluczowe decyzje nie powinny być podejmowane przez ludzi nie związanych z energetyką, mających błędne pojęcie o dystrybucji i przesyłce energii elektrycznej. Za przykład w tym zakresie można przyjąć istniejący stan organizacyjny i funkcjonowanie spółki PGE Dystrybucja S.A z siedzibą w Lublinie powstałej w wyniku przeprowadzonej konsolidacji 8 niezależnych spółek dystrybucyjnych.

Obawiamy się również o los klienta/odbiorcy, bo odnosimy wrażenie że w wyniku dotychczasowych przeprowadzonych zmian organizacyjnych nie ułatwia się jemu kompleksowej obsługi, a wręcz zaczyna brakować dla niego miejsca w nowych strukturach Spółki? Niestety o klientach nikt nie pomyślał, widać mało znaczy jednostka, która tak naprawdę daje nam zarobić na przysłowiową kromkę chleba.

Wyrażamy głębokie zaniepokojenie brakiem rzetelnych informacji wręcz dezinformacją co do sposobu i terminów przyszłych zmian. Powoduje to fatalną atmosferę w pracy a słuszną obawą o przyszłość wręcz ją destabilizuje. Szkoda, że nikt nie jest w stanie rozmawiać z załogą rejonu.

Obecna struktura organizacyjna zapewnia pewność dostarczania energii elektrycznej jak również zapewnia naszym klientom szybką, fachową i bezpośrednią obsługę. Wszystko to zostanie zachwiane. Czy tak ma wyglądać restrukturyzacja?

Mamy tak jak nasi koledzy z innych zakładów energetycznych ogromne obawy, iż my także podzielimy los pracowników Telekomunikacji Polskiej SA, jednakże między tymi spółkami jest jedna zasadnicza różnica, bez telefonu da się żyć a aparat stacjonarny zastępuje z powodzeniem komórka, bez energii nie jest to możliwe.

Konsekwencje nieprzemyślanej konsolidacji mogą być opłakane w skutkach. Taki stan rzeczy wpłynie przede wszystkim na:

- zmniejszenie bezpieczeństwa energetycznego,
- wydłużenie czasu lokalizacji awarii , a co za tym idzie i jej usunięcia,
- zmniejszenie pewności dostarczania energii o dobrych parametrach,
- zwiększenie pogorszenia stanu sieci,
- zwiększenie ryzyka strat Spółki związanych z wypłacaniem bonifikat z tytułu gorszych parametrów dostarczanej energii,
- zwiększenie kosztów dojazdu i wydłużenia czasu załatwienia reklamacji.
- zmniejszenie bezpieczeństwa pracy załóg

Rejon Energetyczny Sokołów Podlaski funkcjonuje od 1965 roku. Nasz obszar działania wynosi ponad 2.400 km². Prowadzimy usługi na terenie miast: Kosów Lacki, Sokołów Podlaski, Węgrów, Łochów, oraz gmin: Bielany, Ceranów, Grębków, Jabłonna Lacka, Jadów, Korytnica, Kosów Lacki, Liw, Łochów, Miedzna, Repki, Sabnie, Sadowne, Sokołów Podlaski, Sterdyń, Stoczek, Węgrów oraz częściowo: Małkinia, Mokobody, Paprotnia, Strachówka, Wierzbnio. Ilość obsługiwanych przez nas odbiorców wynosi 56.987 plus 610 klientów TPA. Posiadamy 70 stacji wnetrzowych i 1480 napowietrznych. Łączna długość sieci wynosi 4.254 km. A stan techniczny zdecydowanej większości urządzeń elektroenergetycznych zbliża się do granicy wyeksploatowania.

Prosimy o wsparcie i pomoc oraz poparcie naszych starań w sprawie utrzymania zarówno naszych miejsc pracy, jak i istnienia Rejonu Energetycznego w Sokołowie Podlaskim. Zamiar połączenia Rejonu Energetycznego Sokołów Podlaski z Rejonem Energetycznym Wyszaków jest sprzeczny ze zdrowym rozsądkiem i interesem lokalnej społeczności.

Jednocześnie solidaryzujemy się ze wszystkimi likwidowanym Rejonami Energetycznymi i liczymy na wspólne działanie w tak ważnej sprawie.

Podpisy pracowników

Do wiadomości:

Wicepremier Rządu – Pan Waldemar Pawlak

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi –Pan Marek Sawicki

Senator RP – Pan Waldemar Kraska

Prezes PGE Dystrybucja S.A. –Pan Mariusz Zawisza

Generalny Dyrektor Oddziału Warszawa PGE Dystrybucja S.A.- Pan Włodzimierz Mazurek

Dyrektor Rejonu Energetycznego Sokółów Podlaski – Pan Krzysztof Iwanowicz

Związki Zawodowe x 2

Burmistrz Miasta Sokółów Podlaski – Pan Bogusław Karakula

Burmistrz Miasta Kosów Lacki – Pan Jan Słomiak

Burmistrz Miasta Węgrów – Pan Jarosław Gręda

Burmistrz Miasta Łochów – Pan Marian Dziecioł

Wójt Gminy Ceranów- Pan Krzysztof Młyński

Wójt Gminy Bielany- Pan Zbigniew Woźniak

Wójt Gminy Jabłonna Lacka- Pan Wiesław Michalczuk

Wójt Gminy Grębków- Pan Bogdan Doliński

Wójt Gminy Liw- Pan Bogusław Szymański

Wójt Gminy Korytnica- Pan Stanisław Komudziński

Wójt Gminy Jadów- Pan Dariusz Stanisław Kokoszka

Wójt Gminy Wierzbno- Pan Eugeniusz Kudelski

Wójt Gminy Strachówka- Pan Piotr Orzechowski

Wójt Gminy Stoczek- Pan Mieczysław Wójcik

Wójt Gminy Sokółów Podlaski- Pan Marcin Pasik

Wójt Gminy Sadowne- Pan Zdzisław Tracz

Wójt Gminy Sabnie- Pan Ireneusz Piotr Wyszynski

Wójt Gminy Sterdyń- Pan Czesław Marian Zalewski

Wójt Gminy Repki- Pani Krystyna Mikołajczuk-Bohowicz

Wójt Gminy Paprotnia- Pan Stanisław Ładziak

Wójt Gminy Mokobody- Pani Iwona Księżopolska

Wójt Gminy Miedzna- Pan Janusz Rutkowski

Wójt Gminy Małkinia Górna- Pan Marek Kubaszewski